
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 1  N. GENERALE 20
Data di registrazione 13/01/2023 Data di registrazione 13/01/2023

Responsabile P.O. n. 2 "Canoni, Tributi e Riscossione"

OGGETTO:

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SERVIZIO ATTIVITÀ STAMPA DELLE 
RACCOMANDATE CON RICEVUTE DI RITORNO, IMBUSTAMENTO, RECAPITO E 
RENDICONTAZIONE DEGLI AVVISI DI ACCERTAMENTO TARI E  IMU - ANNO 
2017 - CIG : 95696347CB.

La sottoscritta Responsabile del procedimento Maria Antonia Rinallo, Funzionario Amministrativo, 
sottopone al Responsabile della P.O. n. 2 ad interim Dott.ssa  Patrizia Sola la seguente proposta di 
determinazione:

PREMESSO che
 con Determinazione dirigenziale n.1674 del 23-12-2022 è stata avviata la procedura semplificata 

prevista per i contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, ai sensi 
dell'art.36 del nuovo codice degli appalti rubricato “Contratti sotto soglia”, in conformità alle linee 
guida adottate, ex art. 36-comma 7- del D. L.vo n.50 del 18-04-2016 e ss.mm.ii. dall'ANAC 
mediante RdO sul MePa;

 che è stata avviata la procedura di gara iscritta con il numero 3374304  in data 27-12-2022;
 le procedure relative alla gara di appalto sono state espletate ai sensi del D. Lgs n. 50/2016 tramite 

il sistema elettronico MEPA;
CONSIDERATO che con verbale di gara del 11-01-2023, pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente il 12-
01-2023, è stata aggiudicata la fornitura di stampa delle raccomandate con ricevute di ritorno, 
imbustamento, recapito e rendicontazione degli avvisi di accertamento TARI e IMU -Anno 2017- alla Ditta 
VELOCE' INDUSTRY S.r.l. - P. I. n. 03120341205 - con sede legale in Funo di Argelato (BO), Via degli 
Speziali, snc – Bl 33 Centergross, per il prezzo complessivo di € 50.194,05, oltre IVA;
RISCONTRATA la regolarità formale delle procedure seguite e ritenuto quindi di dover procedere 
all'aggiudicazione del Servizio in parola;
DATO ATTO che

• l'efficacia dell'aggiudicazione ai sensi dell'art. 32 -comma 7- del Codice è subordinata alle procedure 
di verifica del possesso dei requisiti in capo alla Ditta aggiudicataria;

• le suddette verifiche hanno dato esito favorevole;
• in applicazione dell'art.32, comma 10, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 ai fini della stipula del contratto 

non si applica il termine dilatorio di 35 giorni previsto dal comma 9 dello stesso articolo, poiché si 
tratta di un affidamento di servizi effettuato attraverso il mercato elettronico;

• il contratto viene stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio in conformità alle 
disposizioni contenute nell'art. 32- comma 14- del D. Lgs. n.50/2016;



RITENUTO, pertanto, di aggiudicare la fornitura del suddetto Servizio di supporto all'Ufficio Tributi alla 
ditta VELOCE' INDUSTRY S.r.l. - P. I. n. 03120341205 - con sede legale in Funo di Argelato (BO), Via 
degli Speziali, snc – Bl 33 Centergross, per il prezzo complessivo di € 50.194,05, oltre IVA;
VISTI

 il vigente Regolamento comunale che disciplina l’attività negoziale approvato con deliberazione 
consiliare n.4/2013

 il Decreto Lvo n. 267/2000
 il D. L.vo n.50/2016
 il vigente O.R.EE.LL.
 le LL.RR. n.48/1991, n.23/1998 e n.30/2000 e ss.mm.ii.
 il D. L.vo n. 165/2001 e s.m.i.
 il Regolamento comunale di contabilità

RAVVISATA a tal riguardo la competenza del Responsabile della P.O. n.2 “ad interim” ad adottare il 
presente atto, ai sensi degli artt. 13, 14, 15 del C.C.N.L. del 21-05-2018 e degli artt. 10 e 18 del Testo Unico 
delle norme regolamentari per il personale dipendente del Comune di Canicattì, approvato con 
deliberazione della Giunta Municipale n. 37 del 13-04-2018;

PROPONE
APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. n.7/2019, le motivazioni in fatto e diritto 
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
AGGIUDICARE la gara “Servizio attività stampa delle raccomandate con ricevute di ritorno, imbustamento, 
recapito e rendicontazione avvisi di accertamento TARI e IMU -Anno 2017- CIG:95696347CB” alla Ditta 
VELOCE' INDUSTRY S.r.l. - P. I. n. 03120341205 - con sede legale in Funo di Argelato (BO), Via degli 
Speziali, snc – Bl 33 Centergross, che ha offerto il prezzo complessivo di € 50.194,05, oltre IVA;
DARE ATTO che

 il contratto di che trattasi viene stipulato a sistema in forma elettronica sul portale Me.Pa.;
 con propria Determinazione Dirigenziale n.1674 del 23-12-2022 è stato iscritto impegno di spesa 

del bilancio pluriennale 2020/2022 per complessivi € 133.000,00: n. 673 al cap. 397 denominato 
“Spese di mantenimento e di funzionamento uffici tributi p. s.” per l'importo di € 88.000,00,  e  n. 
674 al cap. 185 denominato “Spese postali” per l'importo di € 45.000,00;

 ATTESTARE la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N 2 AD INTERIM
RICHIAMATO l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa n.2 ad interim, conferito giusta 
determinazione del Segretario Comunale n. 1145 del 22-09-2022 e successiva proroga D. D. n.1691 del 28-
12-2022, legittimata, pertanto, a emanare il presente provvedimento non sussistendo, salve situazioni di cui 
allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi previste dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
NOMINA, ai sensi dell’art. 5 della legge n.7/2019, tenuto conto della qualifica professionale posseduta e 
della categoria di appartenenza, Responsabile del Procedimento la dipendente Sig.ra Maria Antonia Rinallo;
VISTA la proposta di pari oggetto, formulata dal Funzionario Amministrativo, che si allega alla presente per 
costituirne parte integrante e sostanziale;
CONDIVISE le motivazioni di fatto e di diritto ed il dispositivo così come riportati nella proposta allegata, 
che tengono conto delle direttive in merito impartite;
RITENUTO di provvedere in merito, accogliendo la suddetta proposta;
RAVVISATA a tal riguardo la competenza del Responsabile della P.O. n.2 ad interim ad adottare il 
presente atto, ai sensi degli artt.13,14,15 del C.C.N.L. del 21-05-2018 e degli artt. 10 e 18 del Testo Unico 
delle norme regolamentari per il personale dipendente del Comune di Canicattì, approvato con 
deliberazione della Giunta Municipale n.37 del 13-04-2018;

DETERMINA
APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. n.7/2019, le motivazioni in fatto e diritto 
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
AGGIUDICARE la gara “Servizio attività stampa delle raccomandate con ricevute di ritorno, imbustamento, 
recapito e rendicontazione avvisi di accertamento TARI e IMU -Anno 2017- CIG:95696347CB” alla Ditta 
VELOCE' INDUSTRY S.r.l. - P. I. n. 03120341205 - con sede legale in Funo di Argelato (BO), Via degli 
Speziali, snc – Bl 33 Centergross, che ha offerto il prezzo complessivo di € 50.194,05, oltre IVA;



DARE ATTO che
 il contratto di che trattasi viene stipulato a sistema in forma elettronica sul portale Me.Pa.;
 con propria Determinazione Dirigenziale n.1674 del 23-12-2022 è stato iscritto impegno di spesa 

del bilancio pluriennale 2020/2022 per complessivi € 133.000,00: n. 673 al cap. 397 denominato 
“Spese di mantenimento e di funzionamento uffici tributi p. s.” per l'importo di € 88.000,00,  e  n. 
674 al cap. 185 denominato “Spese postali” per l'importo di € 45.000,00;

 ATTESTARE la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i..
 

Il Responsabile del Procedimento
 Maria Antonia Rinallo

Posizione Organizzativa n. 2 - 7
SOLA PATRIZIA / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


